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5月 24日的のセレモニーには地元国府地区下水道推進協議会の皆

さんをはじめ、関係者90人が出席し盛大に行われました。

この国府浄化センターに集められた汚水は、処理されてきれいな水

になり自然に返されます。
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るもわなテにちふカリ
非常用持出袋に入れる物 (例)

FAXの場合

災情報音声応答12‐l)

は注意基準|こ達してしヽません。・…と続きます。

(防

雨量

また、土砂受害110番を通報することができます。

災害現場や予兆現象を確認した場合は、次のところ

|こ、通報して<だ さい。市の防受担当者|こつながり

ます。

麟システ篭ぽ鈴
『土砂災害情報相互通報システム』

首声ガイダンス|こ従つて、操作すると、

【操作方法例】

<音 声応答>

こちら、浜田市防受情報です。

浜日地区の雨量情報を音声で聞<場 合は 1+を

;

防災情報をFAXで受信する場合は 6半 を押して<だ

さい…。と音声が流れます。

電話で聞<場 合

により、電話やファックスで1青報を入手することができます。

雨量情報や気象警報 ・注意報などの防受情報を確認することができます。

公④ 1560に 電話 |

<音声応答>

スタートボタンを押して、受話

器を置いて<だ さい。

(防受情報FAX応答lrl)

浜日市防受情報が入手できます。

<音 声応答>

宇野は 1キを、西村ほ 2#を と…・音声が流れます。

1#を 押した場合

ガートレー′しの金属片に注意 !

浜日市内でもガードレール|こ金属片が見つかりまし

た。ガードレール横を通行するときは、注意して<だ さ

い。もし、発見した場合は、

市建設整備課まで連絡して

<だ さい。

問い合わせ先

建設整備課

(a内線 422)

通報先 な④ 1570

広報はまだ :平成 17年 6月 15日暑



浜田市 避難所T覧 表
地震、風水害、大火災など大きな受害が起こつた場合の避難所として公共施設などを指定しています。ふだんから家族

みんなで避難場所やその道1贋を確認しておきましよう。災害時|こ|よ町内|ここだわらず、最適な避難所を選んで避難して<

ださい。

浜国家政高等専1シ学校

厳島神社
心覚院

動労蕎少年小一ム

浜日商五会議所

夕日ケ丘幼稚園
立正佼成会浜日教会

浜日護国神社(社務所)

龍泉寺

朝日町研修セツター

紺屋町会館

八幡宮

◎ 原井小学校

◎ 原井幼稚園

あおい保育園
|◎ 浜田水産高等学校
1  瀬 戸ケ島公民館

1  厳 島神社
1  極 楽寺

1  浜 日市漁協 3暑 市場

100

1 5 0 1 1
4 0 1 +

1001 1浅井町
501 1
40   1

40 1  1
500

701 黒 川町
100

生湯 3町 内公民館
生湯 4町 内公民館

多陀寺
長沢神社
三反日集会所

長沢保育園

長沢児童館

長沢 2町 内児童会館

◎ 浜日教育センター

◎ 松原小学校
聖バルナバ保育園

緑ケ丘集会所

浅井公民館

浅井神社
◎ 浜日高等学校

◎ 第一中学校

◎ 石見小学校

◎ 天理教浜日分教会

◎ 石見公民館

社家地神社
三宮神社

善福寺 (公民館)

◎ みのり保育園

竹迫 4町 内集会場

人数 十
一

研

100

70

50

1所在地

生湯町

長沢町

竹迫町

杉戸83

高佐町

河内町

野原町

原井町

笠柄町

三階町

内村町

長見町

施設名
生湯神社

1 殿 町

1 日町

1需昼群

1蛭子町

1 港 町

1高日町
1大辻町

‐瀬戸ケ島町

元浜町

1 原町

1清水町

所在地

長浜町

50

40

30

200

70

250

25

50

100

777

相生町

ひかり保育所

福井地区集会所

◎ 長浜幼稚園

◎ 浜日商業高等学校

浜日高等技術校(体育館)

福井公民館 (大元神社)

石原団地集会場
れんげ保育園

〉夕入公民館

創価学会浜日文化会館

◎ マリン交流セ
‐/ター

熟日7町 内会集会所

◎ 長浜小学校

◎ 天神会館

ちどり第 2保育所

長浜商港会館

明清寺

禅床院
長浜 9町 内公民館

1  長 浜1岬 公民館___

_ゲ量____旦堅!

名

1  竹 迫 5町 内集会場

|◎ 三階小学校

杉戸公民館

高佐公民館 (大元神社)

浜日自動車学校

◎ 浜日総合福祉センター

◎ 第二中学校
◎ 雲窪丘小学校

原井公民館

原井 1町内公民館

笠柄町集会所

◎ 石見公民館 孫日谷分館

三階 1町内集会場
三階 2町 内集会場
三階 3町 内集会場
三階 4町 内集会場
三階 5町 内集会場
三階 6町 内公民館
三階了町内集会場

十文字原集会場
◎ 石見公民館 長 見分館

長見 1町内公民館

長見 2町 内公民館

長見3町 内公民館
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傑日原公民館       15

1傑
日原 町
   櫓 王等

~内 いロ

       オ む

1占剛 |◎奎粛駅登館め館 1盟
日橋児童館      1 20

槙山町
大元神社       1 20
老人肉用牛センター  1 15
◎ 農業構造改善センター 1 70
一の瀬公民館     1 00

1内栂町  1  長福寺 内
ム。
     | こむ

| |◎畳香合曇擬 11酎
1内日町 |ロウ1勝羅圏  1盟

1  重 船集会所 (中内日)  30

_労野町 __二__堂 野野集会可 ~~ _1 lQ

大歳神社
善福寺

◎ 後野小学校

後野 1町内公民館

後野 2町 内公民館

後野 3町 内公民館

後野 4町 内公民館

後野 6町 内公民館

◎ 佐野小学校
つ<し 保育園

神楽会館

町町内生活改善センター

下町内生活改善センター

後野町

佐野町

井町

美日会館
日原集会所

◎ 石見公民館 宇津丼分館

大歳神社

指定を解除した避難所

殿  町  浜 日市民集会所

国 分 町 こ <ふ 保育園

国 分 町 国 府ふれあいセンター

下有福町 有 福保育園

金刀比羅神社
◎ 浜日市健康増進センター

◎ 子育て支援センター

ちどり保育所

広報|ままだ !平成 17年 6月 15日暑

人数

10  1

20 1

20 1

20 ‐

名

◎ 周布小学校

◎ 周布公民館

聖徳寺
◎ 第三中学校

◎ 周布幼稚園

日‖云昨R育園

日‖去]児童館
日‖去]八幡宮

日は]示□泉集会所

◎ 浜日浄苑

治示□児童館

施設名

◎ 上府小学校
上府公民館

浜日市凝協津摩支所

◎ 津摩児童館

西栂 1町内自治公民館

西相 2町 内集会場

大谷児董館

力石集会所

力石大元神社

八幡宮

折居自治公民館

厳島神社

◎ 大麻公民館

人数

25

20

80

20

50

400

300

100

20

60

30

300

300

300

100

100

00

30

00

100

50

45

300

50

50

150

100

300

130

40

15

50

60

10

20

15

25

10

15

15

30

60

50

15

30

15

30

60

15

30

15

15

15

150

20

40

50

50

50

15

50

50

200 ‐

200

40

200

50

70

60

20

20

20

30 +

30 1

30

20 1

1 5  1

20 1

2 0 1

35 1

50 1

15

10

50 1

西村町

日脚町

治示□町

1津摩町

上府町

久代町

!下府町

1国

分町

|

―宇野町

下有福町

1大金Bj

人数
100
1   60

町居
　
一

折

久畑生活改善センター 1 30

天神生活改善センター i 30
安国寺
上府八幡宮

荒相地区緊急避難所

★ 府城センター

◎ 白治会久代公民館

久代神社
大久保生活改善センター ー 40

浄土寺

下府公民館 (伊宙神社) 15

下府集会所        20

◎ 浜日東中学校     1390
◎ 国府公民館      1200

◎ 国府小学校      1400
唐鐘公民館      1 150
◎ 県立浜日養護学校   1 170

◎ 県立浜日ろう学校 120 1

◎ 宇野小学校      1 50
宇野公民館

東町内公民館

宇野八幡宮

◎ 有福小学校

◎ 国府公民館 有 福分館  100

光現寺

大津公民館

1  1 0 0

1   20
1   15

1  40

100

50

1 舞|
-  200 1

50

1   15

_ 1 _ 1 5

人数は、収容可能人数

◎印は、収容避難所

校害が大き<、宿泊を前提とする避難所

です。    き な公民館などを指定してい

ます。
それ以外は、緊急 ・

一時避難所

緊急避難所

災害時に短期的こ避難する避難所
一時避難所

激しい地震の直後など|こ
一時的|こ避難

する避難所

★新しく指定した避難所

上府町 府 城センタ
ー

問い合わせ先 総 務課防災交通係

(a内 線 325)



ポ ピ ー コ ッ ク

Poppycock!

普さんほよ<ご 存知だと思いますが、先月、イギリ

スでは総選挙が行われました。しかし、総選挙という

のほ何の選挙で、どう行われるのでしようか?

イギリスの総選挙は、下院 (House of Comttons)議

員 (Member Of Parliament)の選挙です。 5年 間|こ1

度魅ず行われますが、元首 (君主)ほ 総理大臣のアド

バイスこ従つて、いつでも選挙を指令できます。また、

内閣が提出した予算案が否決し、不信任投票が可決し

たら、総選挙が行われます。

選挙権ほ18歳以上の英国国民、そしてイギリス|こ住

んでいる英連邦の諸国国民とアイルランド共示□国国民

に与えられます。しかし、上院議員、 5年 間以内|こ選

挙違反を犯した人など|こほ与えられません。下院議員

こ立候補できる人は21歳以上の英国国民、そしてイギ

リス|こ住んでいる英連邦の諸国国民とアイルランド共

示□国国民です。破産した人、上院議員、聖職人、裁判

官、役人、警官、軍人などほ立候補できません。

現在、イギリスは646の選挙区|こ分かれています。1

つの選挙区で、約 7万 人の有権者が 1人の議員を選出

します。もちろん、日本と同じように政党があります。

イギリスは4つ の国|こ分かれて、国|こよって政党は違

い ます が、主 要 な 党 ほ 3 つ あ ります。それ ほ

今年度も新規就職者 (浜日管内)の

激励大会が行われ、約40人の参カロ者は、

出発式のあと瀬戸内ランチクルーズや

広島市内観光などを楽しみました。

漸
就
職
者
激
励
大
会

おもなできどと

(おかしな話一下院議員が相手の議論に反対する時言う表現)

浜田市国際交流員 デ イビッド・ベストー

ConservativeandUnlonistParty(保 党 )、New Labour

Party(労働党)と Liberal DemocraticParty(自由党)

です。小選挙区制 (First past the post一競馬のよう

に 1着で決勝点を通過した人が勝利です。)と呼ばれて

いる選挙制度を使用し、 1番 多<得 票した候補者が選

出されます。例えば、ある選挙区では200人の投票者と

3人 の候補者、スミスさんとブラウンさん、パテルさ

んがおります。スミスさんは80、ブラウンさんほ70と

パテルさんは50の票を得ます。 1番 多<得 票した候補

者はスミスさんですから、スミスさんが選出されます。

つまり、選挙区民の50パーセント以上ほスミスさん|こ

反対したのこ、その人々の議員として選出されてしま

います。そして、下院で過半数を占めた政党のリ
ーダ

ほ政府を組閣する君主|こ要請されます。

イギリスほ民主主義の国と言われていますが、総理

大臣と下院の議員は国民の望みをあまり反映している

と|よ言えないと私は思しヽます。先月の総選挙で労働党

は投票した国民の37パーセントの支持を得ましたが、

それによつて356の議席 (つまり55パ
ーt7ント)を獲得

したので、政府を組閣することできました。What a

oad of poppycOcKll(それは本当こ不思議な話だ !1)

平成1,午IE‐回1民健日ほ瞬料の担本]書,‐納付書を郵送します!
郵送 日 6月 15日閃

□座振替の届|サ出をしている人こほ、通矢□書のみを送付し

ます。

なお、40歳以上65歳未満の人こついては、医療分|こ介護分

を上乗せした金額を通矢□します。(17年度中こ65歳こ連する場

合、65歳こなる月の前月までの介護分を各納期こ割り振つて

計算しています。65歳こ達した後も納めていただきますが、

重複納付ではありませんのでご百承<だ さい。)

納付ほ6月から翌年 3月 までの10回です。期限内の納付|こ

ご協力<だ さい。

※ 国 民健康保険米斗の納付万法は、自動的|こ□座から保険料

をヨき落とす□座振替が便利です。希望者は、預G子)金通

帳とそれこ使用している印鑑をご持参の上、市内の金融機

関またほ郵便局でお申し込み<だ さい。

問い合わせ先

保険料の通矢□|こついて 税 務課市民税係 (a内線 132)

□座振替こついて   徴 収課徴収係  (a内 線 126)

広報ほまだ :平成17年6月 15日暑


